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Než domyslila lylu už Hela u

dveří n zticha otevřevší višla k

nemoené ženě

Délj obé spaly na posteli jedné
na druhé ležela nemocná matka
Děli Hpl dobře í v liebczpcél Nc

mocná žena těžce dýchala byla

již za" pří vědomi nic ležela v

horečce jako bez vlnly
Tiše přiblížila hc k lůžku

nemocné n sňavší n Mu jejího
žhavý náklad Hináéi la jiný ve

studené vodě aby obložila rozpá-Iciio- u

hlavu nemocné
71'un poolevřela oči blažilo ji

dojísla nové ochlazení Uzřevší

dívku v bílém rouše u hvčIio lože

zašeptala: "Anděl! IV?"
A zase upadla ve svůj horečna-

tý spánek
"Kdyby byla andělem!" pra

víla si Hěla a usedla u lůžka ne-

mocné "Jak jsi šťastná ženo!

Tebe lééí pečuje o tebe Mílo

nemocným byli on li člověka o- -

setru e"
Mládí je poesie Héla snila na

rychlo o nemoci ze které by ji

vyléčil zachránil život její a ona

mu z vděčnosti dala sebe samu v

odměnu

Šeřilo se víc a více již svítal

nový den
"Život jste mi vrátil poznovu

budiž vnším!" právě mu řekla ve

svém snu luzném když délj se

probudily a daly se do pláéc Od

nemocné malky obrátila se zase

Hěla k plačícím dělem Zde ku

nejšila tamo obsluhovala

(Hok rněování )

bolestí v zádoch a na stranách

Čtěte co oilporučuju pí Kůžemi

Skroch 1H24 So I lth St St

Louis Mo těm kdo trpí bolestmi

v zádech na sl ranách závratí u

všeobecnou ziiialátnělostí "Uží-

vala jsem Severů v Silit cl ledvin a

jater a jsem teď již úplnó zdrá-

va Vašemu léku vzdávám všech-n-

ěes ii každému ho chci odpo-niči- t

neb jak já jsem byla bídná

že jsem myslela žc není možná

déle žili Tři měsíce jsem vylo-zel- a

a když jsem pak začala tro-

chu chodit ani jsem nevěděla

kde jsem jak se mni) hlava točila

a na oči jsem neviděla Měla

jsem samou mlhu nohu mě celá

bolela u v kyčli i v boku byly bo-

lesti pak v zádech u i do žeber

to šlo Severů v Silitcl ledvin a

jater mě uzdravil" — Zkuste
Silitcl ledvin a jater (Se-

vera 's Kidney and Li vor Komo

dy) v léčení zánětu ledvin a mB- -

ehýře zastavení moěn neb pri ob-

tížném močení bolesti při moče-

ní naběhlých nohou a bolestí v

zádech jež původ svňj vzaly z

chorých ledvin při žloutence a

kyselosti v žaludku Cena !()

centů a $100 všude v lékárnách

neb přímo od VY K Severa Co

Cedar liapids lovva — Advcrti-semei-
it
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sluhovali Matku lio provázela
Ubal jl uctivé ruku a děkoval
že H! ujala ubohé ždiy

"rřijdu záhy ráno a přivezu
ky Mám jednu nemocnou ve

městě ješlé a musím na ni do

lédnoutí jestli leknutím ne

zhoršil hc její slav Zdali pak
lze milostivá paní spolehnout i se

na onu dívku "
"Soudím že jo spolehlivá —

Vždyť je to děvče z lidu má za

jisté proň cil"
"Dívka z lidu" opakoval lé

kař "bohužel však Žu Jiebyva-j- í

lakovými v životě jak si jij li- -

ii ideální naše názory Nalezl

jsem dosti opaku v životj a ne-

věřím v mocnost této vlastnosti
J'ři nemocné je třeba opatrnosti
veliké Jen ošetření jak jsem
nařídil dá jí život Slíbila arci

avšak prcce bych prosil kdyby-
ste ráčila jí nařídil i "

"Nařídili?" pravila llrdinová

Zarazila se nidile "Je pouze
švadlenou nemám práva na její
noci Doiitám že slíbu lon!ojí
má vůli a sílu vůle Co chce pro-

vede nuďte beze strachu''
"Nebudu míli chvíle klidné a

pospíším z rána sem"
"Hroším použijte našeho povo

žu je připraven"
"O jak jste dobrá milostivá

paní" zvolal doktor v obdivu

Ve hlase se ozývalo: "toho

jsem ve vás nehledal"
Horoziiméla li tomu paní Hrdi-

nova že odpovídala "Lásku k

bližnímu je povinností křesťan-sko- n

Dnes mimo to plním ještó

práni mé dcerušky Héla lomu
chtěla a matka milující poslouchá

lín la"
IVIa se uzardéla ač jí nikdo

neviděl Hroé to matka prozru- -

Zlije
'

Doktor pozvedl hlavu při
šlo-víc-

paniiiých zdálo se jako by

chtěl něco říci ale rychle hlavu

opět sklonil a dvorně sjav ruku

puní Hrdinové vřeleji políbil v

políbení ozvalo se slovo jež na

rtreh zemřelo Líhal ženě ruku

juko světici žc byla matkou nn

v s a výš I K

lelil

Cdivciié pohlédla llrdinová na
- i i!doktora (lei onou se scihimv ii

oba jevili své uspokojení i pře

kvapení
Ona si řekla: "Je lo muž doko

nalý!"
Doktor si pomyslil: "Je jinou

přede světem a jinou v soukromí
I Vím' to asi?"
Doktor islejel malka se ubíra

la tiše se skloněnou hlavou po
i i

sclKMlecli Kil svvm poKojiim i e

la schoulila se za sochu aby jí
malka neviděla Nyní by se ne

byla prozradila za celý svět l'o- -

ošero ranní vnikalo v prostornou
síni vysokém okny u hciiouu

Schoulena za sochou opírala se

lěla o kámen I v duši jeji se
i i í

-
i i :

selilo 1 len pililioei nevciicm j
ště určitě co bv řekla matce ale

před svítáním už se jí v srdci ro

'cilmlo
A při tom svírala bolest srdce

její lak je Hvaiuena Krásna

ni mluvil na mne sotva pohlii!
Slova pro mne nemá nepatrnou

'

Hroé ke mně je tak nevlídný '

Zit každou podobnou niv šlťnkou

lirabi se z oka slza

Hráz tlumené bobsti je ji ná

hle sevřela kdvž spatřila dokto

ra s Marií se nvni prolomila Div

ka ponabi že ho miluje miluje
v i ouene

Andělská dova

Setu lamii si abebtlo V silu il

Hela jesle %riKi na teuue miste

sochu kameittiuuopírajíc se o

1'roe tam slábi na kohu cekala'

Mtcťila b bratiiuku duktoiovit'
Héla sama nevěděla prue Kada

by bvla Visla di míč stne ktb'

bybt tuliktt opatrnosti tuba rada

ly bvla pitstotipila k lui tooiue

ne kleiuu t ttuval iu ale ne

Hoiliabt t Jedtltv oktititíik nou'

t( eilv i )t k Matu iubt se ji
I ala

C pttkoje lUiltsktliti íivlttv
dvťtv "Stuid tieilottud e stav

' " b kU IWta am ltu te' v popu
ilit lo kobk budu bliiejt

Duic e uli vtvlv švadbna
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iuH liistiv v oka untba i '

m it tiviu dtiii' divi t

U Itpt iutliě IuhUU íJavum m w-u- l

tun Ivúií ipvekáU b pi
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vkvm Mt iUvír kU iAti
I4lvlmtd i s? leiUl lH HiV

"Cw ta iiiAutvia?" prMU
i

liU "Nil tniU it A

ii mim lK'klur

tak děsili CéínilH jsem co bylo

možného vlec nelze ! Tyl' hc chvě-

ješ srdec tí buší prudce jdi jih

lůžko I"

iéla uposlechla Icela dokud

matka nad ní h skláněla ale sot-

va se tiše vzdálila v domnění že

spí usedla si na liižko a úzkost li- -

vě zírala k oknu Hily pnili den

ní začínal hc již ukazovali na o

bloze a ohlašovali nový den když

zaslechla Hěla brčení vozu k 'Jun

ku

'Již přijíždí!" zvobla 'Tíi
náší li pak zpráv?"

Hélii nelenila vyskočila a ry
chle přehodila přcH sebe ranní o- -

dek Sotva že dohred vuz byla

již ložnice venku a tise jauo
duch kráčela jm chodbě ku hcIio-- i

i ii m

V síni zámecké ozýval se sla

bý šiimol a na prvním Hcliodé stá

la matka
"Dobrá matička nespálil" pra

vila si Héla a jako by tím naby-

la práva také nespali a spěchat i

pohořelým vstříc stoupila rychle

po sebislcch dolů 1'proslřed scho

lů se zastavila Oko její přelétlo
velkou svítilnou nulle ozářenou

sin zámeckou S vozu skládali li-

dé domácí nemocnou ženu a dvě

malé děli hošík a dívka krčily se

v koutku ve voze I'řcs košilky

měly pouze přehozené vlněné šát-

ky a plakaly strachy i rozespaním
Oko Héliím utkvělo na jiném

šak předmětu
Nemocnou ženu s vozu sunda-

li pomáhal doktor Sczima bděl

aby se jí neublížilo kázal co se

má éiniti a jemu pomáhajíc ne-

mocné naillehčujiíe stála Maric

Uělu iniiiiovoliiě zamrazilo

hc za kamennou sochu

jež zdobila schodiště a zírala do

síně Srdce jí bušilo jako když

v obrazními i uviděla doktora v

plameni jen že dříve necítila v

w i' I i iiimivmi bolest

Schnula li Marie hlavu při pra- -

ci své samaritánské — a ona ji
ustavičně shýbala — dotýkaly se

černé pleteiice jejích vlasu dokto-- (

rova ramena a kaziie (loieiuiuu
bodlo Hélii 11 srdce
Viděla jej zdravého živého a

přece se chvěla Hyl hled vy-

padal zděšené ale jak jemné jak
starostlivě zacházel s ubohou že-

nou !

"Zvolna!" kázal "Opatr-

né!"
"Stalo li se snad neštěstí?" tá-

zala se paní Hrdinova

"Je to těžce nemocná žena

kterou léčím" (Hlvětil doktor

"SH'chal jsem dosti a přece jsem

přišel pozdě

"Vynesl ji z hořících plamenů

s nebezpečím života!" zvolala

Marie nadšeně

"Hrdinný muži!" zvolala llr-

dinová v obdivu "A neublížil

jste si?"
"S těží že vyvázl" s týmže

zápalem Marie odpovídala zi

doktora "Již málem by se byl

s ním probořil hoření trám"
"Ach!" uklouzlo Hěle se rtu

Aby neklesla musila se zachytili

kamenné sochy jež u schodiště

držela košík pro květináč a byla

oporou svítilně ve které nyní ar-

ci na štěstí byla tma Hy lo již po

nehcpeči ule Hélii se třásla i

uintiiié ťozornost vsch obracela

se k nemocné a k dětem proto
v v knku Héliua nikdo si nevšiml

"Anděl 1'aué sám pi
i vás bvl "

pravila paní Hrdinova sepjavši
' ' '

nice " ubohá nemocnu

"Omdlela leknutím Opatr
ně kráčejte s ni volím a krokem

lcjuy nt" kuid doktor
" s(mka sin je již olt vn mi

a připravena" pravda matka

Doktor kluči t a nemocnou j

mu po boku Martě I'i omluvila

k něiuit llčla ocsh U slov pru
tW-ttťl- Olt Jl odlHlVÍdd ttle

hleděl liti 10 nos loni

Nad hnuti oitoltu okautiíktt

kly se ihviUi o luhu l'vla Ittna

ťárltUistt kleli Htu ťttsáhhl ttv

ni

"iVdiUdoe It im ni íak Jako o

na lt itvhu inttsíoi letutitt"
Vtl i t

iKtbřť 4 lopuhLdt
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S Komriii V
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"Nechci IiImUmIí hc jménem vi'

výlmru aniž činní hi'

upolkil chci jen přispívali "by

nepřatclHlví nemělo k tmV moci

Ty yiiNtttiicfi vcVnoii 'MilourdnoHti'

U ja H
' VcHIMII ' přljdli"

"lak jsi obezřcli Učlo" pni-víl- a

matku "Uychlc pHliS ry- -

ťhlij lOZVÍjí HC IMMlp?! tvého roz- -

iiiiiii Jak' nlmice jih né '"k í"

"COŽ lll'JMI'111 (ll'1'IOII tvou H ot- -

COVOII 1"

"Ano jrlio dindiu a moji! Hrdni!

intá ale Hnli-i- - moji-
- mladé živé

zdravé ne iiyiiřjňi "

Zarazila hc matka a při vinouc

de ru k holir zam-p- t la : " Mf-j- vůli

kvoii ty dohré dolné díle Mcré- -

lllll lliécho odcpííti IH'lll0lllJ O

lásko miitfÍHká svatá lásko oživu-

jící! Jdi matka umí milovati 15c--
Í

milovali jak hí lásku mysl-

íme"
Matka i Im-i- hc oljaly vřele a

oslzcly

"Matičko" šeptala Hela

")íté milé" šeptala matka

Tieho liylo kolem a za tielia

kouzla letní noci objímala pozem-

šťany Ani známka života vc pří-

rodě všechno spalo A přece!

V Hadech uzrálý plod vocc padl k

zemi nořili vétérek zavál a pohnul

listím keři) na pískové eeslé y

kročeje Černý stín se mihl

kolem soch v Dianiny proti oknu
'

se bělající Vzdech táhlý zavziél

větérkem který zavál od severu

hodinách odbila
a na zámeckých

půlnoc Hludný duch jakvs ne-

maje pokoje obcházel ješle kolem

zámku

Šťastné hytosti ničeho neslyšely

a neviděly

Požár

Tichem nM'iiím ozval se děsný

zvuk trouby a hned na to zahučel

vzduchem ze vzdálí zvon

"Co to?" vzkřikly i matka i

dcera a uleknuté vyskočily
b--

p

bvl ozářen rudým plamenem

"V Vrbicích boří!" pravila

matka "Zvoní na poplach!"

"1'bozí" vzdychla Hěla třesou-

cí se na celém tě'lc 1'rvní myšlén-

kou její byl doktor Sczima

"Kde asi to jet" pravila
'voněni na poplach děsné hu

čelo ze vzdálí bylo již i slyšeti hu-

kot hlasu u v to se ozýval roh po- -

lioeného v Dubině

"I'li tam lidi matko aby ha

i „„liliali a dei yapřáhnouti

aby ubozí již budou nyní bez pří-

střeší mohli se k nám dopravili

Vir Je ie pohostíme nasytíme!

"Ano dítě udělím ihned roz- -

v i u ieii tak buď
Kazy 'ihj j

-

učiním ildli ýnik

i ITrko I'ěl(!"
11 L!1ili)ii bvti když

hh# iiiunui

lo v'lěla ve které části města ho

lili na lůžko měla? Ach ona

bv rnděii bvla k ohni specnaia

Stála u okna a zírala upřeně v za

i i nroená li kde je požár

V mei bvlo lo omylné ale o

„anot její Viděla že je oheň 1IH

- i i tL tLiivu Hožar ku
PIIKU l' n -

11M(VU rvehle vzrůstal cela oblo

i „lAlt kc bti krvatu ano i za

m k liubíiskŇ červeně bl oáieu

jkoby ul bvlo celé město v pla-

meni

"Ach bn bože Stáji pít

lne
I uee

il náhle se zafaiuU ruce

jali skbsb JI V klín

vi i v luintnV ne

10
iitlt jam fjviv '
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Hela mí oddychla Hlíze pivo
varu bydlil doktor Hezima

"Jisté to arci nevím možná že

to pícce ii pivovaru" pravila šva-

dlena

"Kdyby jen w ohďi brzy ulia

híI" vzdychla Héla

A jako v odpověď vyšlehnul

plamen u větší míro a zaplavil ru-

dým ohněm takměř celou oblohu

"líože bože" hědovala Hela—

"Kéž bych tam mohla !"

"Co by Hlcena pomohla Hasili

nebude" usmála se Maric

"Mnoho mnoho bych pomohla!

Dítky bych ošetřila Je se ve

zmatku potuluji a do zamkli je

přivezla lidi zámecké bych posla

la vynášet nářadí I dívka muže

pomoci má-l- i vůli a svobodu vů

le1 Mne liy matka nedovolila

nesmím se vzdálili ale vy byste

mohla! Slyšte ú hréi vůz na

lvořc Matka vysýlá lidi ku po

moci 1'riiinizic se k nim a znmu- -

pujte mne !

'Já a ieti na voze myslila si

švadlena "Což jsem něco méně'

Nc ! Co se nehodí pro ni není ta

ké slušné pro mne Mohu být i

baronkou"
Při tom se Marie vzpřímila a

hrdé hlavu pozvedla

"Nepůjdu" chtěla riei "hojnu
-- i 'i : 'iisc ale noa mysicnmi ji innm- "- -

panovala

"Váháte li"" pravila v tom He

lu "Vv se bojíte?
"Nebojím a porouéíte-li- ?

" Ncitoroučím prosím

"Hřejete li si toho opravdu po

jedu za vás!"
"ň w drahá dívko!" zvolala

Hěla radostně "Nuže jedle a

huh vás provázejž! Slyšte už vůz

hrěí sněšte aby varn neujel

Kdyby byla Hela znala pohnut
ku Mariiny náhle Mvolnosti ne

hvla bv zvolala: "dobrá dívko!'

infii iiiinaillo iak bv to bylo" i

krásné kdvbv se zjevila na místi

požáru jak by o tom celé niětito

dlouho mluvilo snad by se jí po

děkovali také v novinách a yerej
ně oslaveno by bylo jméno její

"Jaké to srdce jaká to žena!'

říkalo by hc "Nebojí se v noci

spěchá ku pomoci bližnímu trpí

címu"
I rozhodla se pro návrh spěšně

"Očekávali budu vas! ' volala

Hěla "a přivezte kde jenom na-

leznete opuštěných S bohem !"

Čžeji zahalila se Marie ve svůj

pláštík a spěchala k vozu "Kte-

rak se Hěle třásl hlas" pravila si

"Je dobrá útlocitná " A nej

tajnější hlas srdce ji káral: "zá-vistnic-
c

skryj se před ní v prach

a zastyď se !"
Marie přivoněla k růži jako by

vůní její zapudit i chtěla káravé

myšlénky
"Hroc hych nehrála barona

když mne chce' Já jí ho ueodlou-dila- !

Nemohu za to že jsem se mu

zalíbila Haronkou bli je prcce

jen krásné "
I jižilčjic na voo zámeckém ku

městu předlil ještě dále sen bil

doučím a opojena slávou jména

baronky zvedala hrdě hlavu a ne

thlpovidala už ani mi osloveni

dloužícího Chvíbini voněla k lil

i a s ní trhala lupeny tak

že než přijela k poáni blo jich

málo na stonku Oškubaný by

tek lůe i!stréll si opět IA piiv
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